[image: image1.jpg]

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации городского округа Шуя

Ивановской области

от  ______________№ ____

г. Шуя

Об утверждении  порядка организации и осуществления автодозвона (автоинформирования)  на территории городского округа Шуя

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Правилами благоустройства городского округа Шуя, утвержденными решением городской Думы городского округа Шуя от 28.08.2024г. N 95, руководствуясь Уставом городского округа Шуя, в целях определения комплекса мероприятий, связанных с обеспечением благоустройства, чистоты  и порядка  на территории городского округа Шуя при выявлении  самовольно размещенных объявлений, листовок  и иной наружной информации вне отведенных для этих целей мест Администрация городского округа Шуя, постановляет:

1. Утвердить порядок организации и осуществления автодозвона (автоинформирования)  на  территории городского округа Шуя согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Управлению оргработы, документационного и информационного обеспечения Администрации городского округа Шуя разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Шуя.

3. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы Администрации городского округа Шуя по вопросам  архитектуры, имущества и муниципального контроля.

Глава Администрации

городского округа Шуя                                                                            Н.В.Корягина

Приложение

к  Постановлению

Администрации

городского округа Шуя

от «__» ________ 2025 N ____

ПОРЯДОК

ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ АВТОДОЗВОНА (АВТОИНФОРМИРОВАНИЯ) НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ

1. Общие положения
1.1 Настоящий порядок организации и осуществления автодозвона (автоинформирования) на территории городского округа Шуя  (далее Порядок) разработан в целях  соблюдения требований правил  благоустройства, чистоты и порядка  на территории городского округа Шуя  при выявлении  самовольного размещения  листовок, объявлений, афиш, агитационных материалов  и иной наружной информации  независимо от способа изготовления и используемых материалов (далее- самовольно размещенная информация)  на стенах, заборах ограждениях зданий, строений и сооружений, остановочных павильонах  (навесах)  витринах объектов,  отдельно стоящих  опорах инженерных сетей, деревьях, кустарниках, водосточных трубах, асфальтовых и плиточных покрытиях, объектах внешнего благоустройства и иных объектах  и местах, не отведенных  для этих целей,   в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Правилами благоустройства городского округа Шуя, утвержденными решением городской Думы городского округа Шуя от 28.08.2024г. N 95, Уставом городского округа Шуя.
1.2 В настоящем Порядке  используются следующие понятия:

- абонент – лицо, номер контактного телефона которого  указан в самовольно размещенной информации;
     -автодозвон (автоинформирование) автоматический многократный вызов  абонента путем    дозвона на его  номер, указанный в самовольно размещенной информации для передачи ему   и получения (прослушивания) им голосового сообщения;
     -уполномоченное должностное лицо- должностное лицо, структурно подразделения  Администрации городского округа Шуя , которое в соответствии с должностной  инструкцией осуществляет мероприятии по осуществлению  автодозвона(автоинформирования) и наделено полномочиями по выявлению  самовольно размещенной информации и составлению административных протоколов;
    - оператор – организация, обеспечивающая автодозвон (автоинформирование);
    - самовольно размещенная информация-  листовки, объявления, афиши, агитационные    материалы  и иная наружная информация  независимо от способа   изготовления и используемых материалов на объектах  и  в местах не отведенных  для этих целей.
2. Порядок организации и осуществления  автодозвона (автоинформирования)

2.1 Основанием для организации автодозвона (автоинформирования) является  выявление уполномоченным должностным лицом самовольно размещенной информации  на территории городского округа Шуя на объектах и в местах,  не отведенных для этих целей (далее- самовольно размещенная информация).

2.2 Выявление самовольно размещенной информации  осуществляется уполномоченным должностным лицом  в ходе  обследования  территории городского округа Шуя,  а так же на основании  обращений, поступивших от физических и юридических лиц, содержащих сведения о самовольно размещенной информации.

2.3 При выявлении факта  самовольного размещения  информации либо при поступлении обращения  о данном факте  уполномоченное должностное лицо  не позднее 2 рабочих дней составляет акт с фотофиксацией и проверкой путем осуществления телефонного звонка  совпадения  номера  с оказываемыми услугами  с номерами, указанными в самовольно размещенной информации (приложение № 1- акт осмотра).

2.4 В случае установления совпадения телефонного номера  с оказываемыми услугами  с номерами, указанными в самовольно размещенной информации, в течении 1 рабочего дня , следующего за составлением акта, уполномоченное должностное лицо  обеспечивает направление  оператору заявки  об осуществлении автодозвона (автоинформирования) (приложение № 2- заявка).

2.5 При соответствии поступившей заявки приложению № 2 настоящего Положения, оператор  подключает абонента к автодозвону (автоинформированию) не позднее рабочего дня  следующего за  днем поступления  заявки.

2.6 Автодозвон (автоинформирование)  осуществляется по номерам телефонов, указанным в заявке с 9 часов 00 минут до 20 часов 00 минут с интервалом 9 минут  (в выходные и праздничные дни не осуществляется) в течении 15 рабочих дней, за исключением случаев прекращения  автодозвона (автоинформирования)  предусмотренных п. 3 настоящего Порядка.
2.7 Текст передаваемого посредством автодозвона (автоинформирования) голосового сообщения должен быть приближен или соответствовать  следующим сведениям:

«Добрый день! Ваш телефон указан в информации, самовольно размещенной на территории городского округа Шуя  в нарушение норм действующего законодательства, что влечет за собою административную ответственность. Просим Вас устранить данное правонарушение, после чего для отключения   автодозвона (автоинформирования)  Вам необходимо  прибыть по адресу: Ивановская область г. Шуя ул. Советская д. 48 каб. №___.

3.Прекращение автодозвона (автоинформирования)
3.1     Основанием для прекращения автодозвона (автоинформирования) является:

 -истечение срока автодозвона (автоинформирования), указанный в п. 2.5

  настоящего  Положения.

 -удаление самовольно размещенной информации лицом, допустившим

 самовольное размещение  информации и заявление лица о прекращении
 автодозвона.

3.2.    Заявление должно содержать:

3.2.1. Адрес  самовольного размещения  информации;
3.2.2. Телефонный номер, по которому осуществлялся автодозвон
  (автоинформирование);

3.2.3. Фотофиксация, подтверждающая факт устранения нарушения;

3.2.4. Данные заявителя (при наличии физического лица:  ФИО, паспортные
  данные, адрес регистрации и фактического места жительства, при наличии
  юридического лица – наименование, сведения об организационно- правовой
  форме, юридический и почтовый адреса, ИНН, ФИО руководителя.
	3.2.5. При поступлении Заявления, уполномоченное должностное лицо, проверяет

          факт устранения  нарушения,   составляет акт в свободной форме,  после чего
          уведомляет  оператора о  прекращении  автодозвона (автоинформирования);

3.3.    Оператор прекращает автодозвон (автоинформирование) в день поступления
         уведомления.

Приложение № 1

[image: image2.jpg]

Администрация городского округа Шуя
Комитет  муниципального контроля

ул. Советская, 48, Шуя, 155900, Ивановская область
Тел.: 4-40-59. Факс: 4-16-15. E-mail: kmk@okrugshuya.ru
г. Шуя                                                                                                                     "     "                    202   г.
                                                                                                                                                                                  (дата составления акта)
                                                                                                                                                                                    (время составления)
Акт   осмотра
Мной, ________________________________________________________________________

                                                                                           (должность)

_______________________________________________________________________________,

                                                                 (фамилия, имя отчество)

в результате  обследования  территории городского округа Шуя выявлена самовольно размещенная  информация на территории городского округа Шуя на объектах и в местах,  не отведенных для этих целей.

         Адрес (место нахождения) самовольно размещенной информации: г. Шуя___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Содержание информации_____________________________________________________

________________________________________________________________________________

Телефон, указанный в самовольно размещенной информации________________________________________________________

Совпадение  номера  с оказываемыми услугами  с номерами, указанными в самовольно размещенной информации_________________________________________

                                                                                                                                (совпадает \ не совпадает)
Приложение к акту:    фототаблица на             листе.
Акт составил:
__________________________________                      _________________                              ____________________________________

           (должность)                                                       (подпись)                                                    (фамилия , инициалы)
Приложение № 2

ЗАЯВКА

На осуществление автодозвона (автоинформирования)
Мной, ________________________________________________________________________

                                                                                           (должность)

_______________________________________________________________________________,

                                                                 (фамилия, имя отчество)

при обследовании  территории г.о. Шуя, по адресу:___________________________________________________________

выявлена самовольно размещенная на объектах и в местах,  не отведенных для этих целей,  информация,  о чем составлен  акт №____ от «___»_______202_ г.

	Текст объявления
	Номер телефона

        Прошу подключить автоинформирование (автодозвон) по указанному телефонному номеру

__________________________________                      _________________                         ____________________________________

           (должность)                                                        (подпись)                                               (фамилия , инициалы)
            Телефон: